
ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

          29 июля 2020 г. № 562 
                            
 
О поддержании надлежащего 
санитарного состояния территорий 
города Гродно 

 

На основании статьи 43, абзаца тридцать первого статьи 45 Закона 

Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении 

и самоуправлении в Республике Беларусь», постановления Совета 

Министров Республики Беларусь от 22 июля 2020 г. № 430 «О порядке 

определения размеров (пределов) территорий для выполнения работ по 

поддержанию их надлежащего санитарного состояния» Гродненский 

городской исполнительный комитет РЕШИЛ:  

1. Администрациям Ленинского и Октябрьского  районов г. Гродно 

обеспечить привлечение юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей к выполнению работ по поддержанию надлежащего 

санитарного состояния на территориях земель общего пользования г. 

Гродно, в том числе на прилегающих к предоставленным им 

(находящимся у них) земельным участкам территориях, собственными 

силами и (или) за счет собственных средств этих лиц, а также граждан к 

выполнению работ по поддержанию надлежащего санитарного состояния 

на прилегающих к предоставленным им (находящимся у них) земельным 

участкам территориях собственными силами этих граждан, с 

определением размеров (пределов) таких территорий в соответствии с 

Положением о порядке определения размеров (пределов) территорий 

земель общего пользования населенных пунктов для выполнения работ по 

поддержанию их надлежащего санитарного состояния, утвержденным 

постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 22 июля 2020 

г. № 430.  

2. Признать утратившими силу: 

решение Гродненского городского исполнительного комитета от 30 

июля 2014 г. № 451 «О санитарном содержании территории г. Гродно»; 

решение Гродненского городского исполнительного комитета от 5 

ноября 2014 г. № 637 «О закреплении территорий»; 

решение Гродненского городского исполнительного комитета от 24 

октября 2017 г. № 636 «О закреплении территорий». 



3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

первого заместителя председателя Гродненского городского 

исполнительного комитета Жука А.В., глав администраций Ленинского 

Курмана И.И. и Октябрьского Белинского О.Г.  районов г. Гродно. 

 

Председатель М.Б.Гой 
 

Управляющий делами В.В.Мамочкин 


